



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAUBAS - BA

QUINTA-FEIRA – 09 DE MAIO DE 2024 - ANO IV – EDIÇÃO Nº 83

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS PÚBLICA:

- **TERMO DE ADJUDICAÇÃO/ PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2024:** AQUISIÇÃO, DE FORMA FUTURA E PARCELADA, DE ISUMOS DE ELÉTRICA PARA ILUMINAÇÃO DE DIVERSOS CAMPOS DE FUTEBOL NO MUNICÍPIO.

**IMPrensa OFICIAL
UMA GESTÃO LEGAL
E TRANSPARENTE**

- Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato
- Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro
- Tel: (77) 3473-1461



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAUBAS - BA

QUINTA-FEIRA
09 DE MAIO DE 2024
ANO 1 IV – EDIÇÃO Nº 83

Edição eletrônica disponível no site www.pmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL



MUNICIPIO DE MACAUBAS/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 120-2024

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICIPIO DE MACAUBAS/BA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 012/2024 referente à aquisição, de forma futura e parcelada, de insumos de elétrica para iluminação de diversos campos de futebol no município de Macaúbas/Ba, destinados a suprir demanda da Secretaria de Obras e Infraestrutura do Município, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : MS EMPREENDIMENTO LTDA - 51.537.886/0001-48

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	762,00	BARRAS	KRONA	EDITAL	R\$ 13,22	R\$ 10.073,64	R\$ 15,82	R\$ 12.054,84	R\$ 2,60
Descrição: ELETRODUTO PVC SOLDÁVEL, DIÂMETRO DE ¾										
1	2	35,00	UNIDADE	KRONA	EDITAL	R\$ 4,28	R\$ 149,80	R\$ 5,12	R\$ 179,20	R\$ 0,84
Descrição: CURVA PVC SOLDÁVEL, 180 GRAUS, DIÂMETRO DE ¾										
1	3	75,00	UNIDADE	KRONA	EDITAL	R\$ 10,04	R\$ 753,00	R\$ 12,01	R\$ 900,75	R\$ 1,97
Descrição: CURVA PVC SOLDÁVEL, 90 GRAUS, DIÂMETRO DE ¾										
1	4	2.338,00	METROS	SIL	EDITAL	R\$ 4,47	R\$ 10.450,86	R\$ 5,35	R\$ 12.508,30	R\$ 0,88
Descrição: FIO (CABO) 6MM 1KV, PRETO										
1	5	2.338,00	METROS	SIL	EDITAL	R\$ 4,24	R\$ 9.913,12	R\$ 5,07	R\$ 11.853,66	R\$ 0,83
Descrição: FIO (CABO) 6MM 1KV, AZUL										
1	6	2.338,00	METROS	SIL	EDITAL	R\$ 4,24	R\$ 9.913,12	R\$ 5,07	R\$ 11.853,66	R\$ 0,83
Descrição: FIO (CABO) 6MM 1KV VERDE										
1	7	113,00	METROS	SIL	EDITAL	R\$ 8,38	R\$ 946,94	R\$ 10,03	R\$ 1.133,39	R\$ 1,65
Descrição: FIO (CABO) 10MM RÍGIDO										
1	8	225,00	UNIDADE	INTELI	EDITAL	R\$ 6,23	R\$ 1.401,75	R\$ 7,45	R\$ 1.676,25	R\$ 1,22
Descrição: CONECTOR SPRINT BOLT 10 MM										
1	9	23,00	UNIDADE	INTELI	EDITAL	R\$ 4,79	R\$ 110,17	R\$ 5,73	R\$ 131,79	R\$ 0,94
Descrição: CONECTOR TIPO U P HASTE										
1	10	8,00	UNIDADE	INTELI	EDITAL	R\$ 28,34	R\$ 226,72	R\$ 33,93	R\$ 271,44	R\$ 5,59
Descrição: BARRAMENTO PENTE 12 POLOS MONO										

www.macaubas.ba.gov.br



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAUBAS - BA

QUINTA-FEIRA
09 DE MAIO DE 2024
ANO IV – EDIÇÃO Nº 83

Edição eletrônica disponível no site www.pmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	11	225,00	UNIDADE	INTELI	EDITAL	R\$ 6,12	R\$ 1.377,00	R\$ 7,32	R\$ 1.647,00	R\$ 1,20
Descrição: CONECTORES WAGO 3 VIAS										
1	12	8,00	UNIDADE	ALUMBRA	EDITAL	R\$ 37,38	R\$ 299,04	R\$ 44,73	R\$ 357,84	R\$ 7,35
Descrição: DR BIPOLAR 40A										
1	13	8,00	UNIDADE	ALUMBRA	EDITAL	R\$ 45,28	R\$ 362,24	R\$ 54,33	R\$ 434,64	R\$ 9,05
Descrição: DPS 40KA										
1	14	540,00	UNIDADE	SOPRANO	EDITAL	R\$ 1,55	R\$ 837,00	R\$ 1,86	R\$ 1.004,40	R\$ 0,31
Descrição: ABRAÇADEIRA TIPO D COM CUNHA										
1	15	47,00	UNIDADE	LUMINA	EDITAL	R\$ 281,39	R\$ 13.225,33	R\$ 336,96	R\$ 15.837,12	R\$ 55,57
Descrição: REFLETOR LED 500W IP66 OU SUPERIOR										
1	16	17,00	UNIDADE	LUMINA	EDITAL	R\$ 115,31	R\$ 1.960,27	R\$ 137,99	R\$ 2.345,83	R\$ 22,68
Descrição: REFLETOR LED 200W IP66 OU SUPERIOR										
2	1	2.286,00	BARRAS	KRONA	EDITAL	R\$ 14,38	R\$ 32.872,68	R\$ 15,82	R\$ 36.164,52	R\$ 1,44
Descrição: ELETRODUTO PVC SOLDÁVEL, DIÂMETRO DE ¾										
2	2	103,00	UNIDADE	KRONA	EDITAL	R\$ 4,65	R\$ 478,95	R\$ 5,12	R\$ 527,36	R\$ 0,47
Descrição: CURVA PVC SOLDÁVEL, 180 GRAUS, DIÂMETRO DE ¾										
2	3	225,00	UNIDADE	KRONA	EDITAL	R\$ 10,92	R\$ 2.457,00	R\$ 12,01	R\$ 2.702,25	R\$ 1,09
Descrição: CURVA PVC SOLDÁVEL, 90 GRAUS, DIÂMETRO DE ¾										
2	4	7.012,00	METROS	SIL	EDITAL	R\$ 4,86	R\$ 34.078,32	R\$ 5,35	R\$ 37.514,20	R\$ 0,49
Descrição: FIO (CABO) 6MM 1KV, PRETO										
2	5	7.012,00	METROS	SIL	EDITAL	R\$ 4,61	R\$ 32.325,32	R\$ 5,07	R\$ 35.550,84	R\$ 0,46
Descrição: FIO (CABO) 6MM 1KV, AZUL										
2	6	7.012,00	METROS	SIL	EDITAL	R\$ 4,61	R\$ 32.325,32	R\$ 5,07	R\$ 35.550,84	R\$ 0,46
Descrição: FIO (CABO) 6MM 1KV VERDE										
2	7	337,00	METROS	SIL	EDITAL	R\$ 9,12	R\$ 3.073,44	R\$ 10,03	R\$ 3.380,11	R\$ 0,91
Descrição: FIO (CABO) 10MM RÍGIDO										
2	8	675,00	UNIDADE	INTELI	EDITAL	R\$ 6,77	R\$ 4.569,75	R\$ 7,45	R\$ 5.028,75	R\$ 0,68
Descrição: CONECTOR SPRINT BOLT 10 MM										
2	9	67,00	UNIDADE	INTELI	EDITAL	R\$ 5,21	R\$ 349,07	R\$ 5,73	R\$ 383,91	R\$ 0,52



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS - BA

QUINTA-FEIRA
09 DE MAIO DE 2024
ANO 1 IV – EDIÇÃO Nº 83

Edição eletrônica disponível no site www.pmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$	
Descrição: CONECTOR TIPO U P HASTE											
2	10	22,00	UNIDADE	INTELI	EDITAL	R\$ 30,80	R\$ 677,60	R\$ 33,93	R\$ 746,46	R\$ 3,13	
Descrição: BARRAMENTO PENTE 12 POLOS MONO											
2	11	675,00	UNIDADE	INTELI	EDITAL	R\$ 6,65	R\$ 4.488,75	R\$ 7,32	R\$ 4.941,00	R\$ 0,67	
Descrição: CONECTORES WAGO 3 VIAS											
2	12	22,00	UNIDADE	ALUMBRA	EDITAL	R\$ 40,63	R\$ 893,86	R\$ 44,73	R\$ 984,06	R\$ 4,10	
Descrição: DR BIPOLAR 40A											
2	13	22,00	UNIDADE	ALUMBRA	EDITAL	R\$ 49,66	R\$ 1.092,52	R\$ 54,33	R\$ 1.195,26	R\$ 4,67	
Descrição: DPS 40KA											
2	14	1.620,00	UNIDADE	SOPRANO	EDITAL	R\$ 1,69	R\$ 2.737,80	R\$ 1,86	R\$ 3.013,20	R\$ 0,17	
Descrição: ABRAÇADEIRA TIPO D COM CUNHA											
2	15	141,00	UNIDADE	LUMINA	EDITAL	R\$ 306,30	R\$ 43.188,30	R\$ 336,96	R\$ 47.511,36	R\$ 30,66	
Descrição: REFLETOR LED 500W IP66 OU SUPERIOR											
2	16	51,00	UNIDADE	LUMINA	EDITAL	R\$ 125,32	R\$ 6.391,32	R\$ 137,99	R\$ 7.037,49	R\$ 12,67	
Descrição: REFLETOR LED 200W IP66 OU SUPERIOR											
							Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	10,9377 %	R\$ 32.421,72	
							R\$ 264.000,00	R\$ 296.421,72			

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 264.000,00	R\$ 296.421,72	10,9377 %	32.421,72

Macaúbas - Bahia, 09 de Maio de 2024

ALOISIO MIGUEL REBONATO
PREFEITO MUNICIPAL